
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: Masarykův Ústav Vyšších Studií  
Obor studia: Projektové řízení inovací 
Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: 1. semestr magisterského studia
  

Zahraniční škola 
Země: Thajsko  
Název zahraniční školy: Thammasat University  
Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: SIIT  
Jméno koordinátora zahraniční školy: Chonticha Patchotchai  
E-mail koordinátora zahraniční školy: chonticha@siit.tu.ac.th  
Web zahraniční školy pro výměnné studenty: Sirindhorn International Institute of Technology 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2022/2023  
Začátek pobytu: 7/2022  
Konec pobytu: 12/2023  
Délka pobytu v měsících: 6 

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD? Na webových stránkách ČVUT. 
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole (uveďte odkaz na 
web)? Sirindhorn International Institute of Technology 
Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? Doklad o AJ, 
Doporučení od některého z profesorů, Výpis známek 
Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje? Emailem 
V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? V angličtině.  
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? 
Oznámení o výjezdu 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? / 
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup): Ano, doklad o příjmech, dopis z obou 
univerzit s kopiemi OP, výpis známek 
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; vyžaduje 
zahraniční škola nějaké speciální pojištění): Pojištění k platební kartě + ISIC 
Potřeboval/a jste nějaké očkování? COVID19 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. 

Procedura na hranicích - co mít u sebe? Je možné, že bude potřeba mít u sebe hotovost. 

Spojení se Saudia bylo skvělé, se Scootem bych naopak už nikdy neletěla. Letenky jsem hlídala 

na Pelikánovi. Cesta tam cca 4000 Kč se dvěma kufry, zpět 10000 Kč. 

Pick up nebo samostatná cesta z letiště: Zajistil buddy 

https://siit.tu.ac.th/international_affairs.php?sid=22
https://siit.tu.ac.th/academics.php?sid=79


Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? Ano, kryly se mi zkoušky, které jsou pevně dané. 
Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) V podzimním semestru probíhala online v polovině července. 
Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? Atificial Intelligence, 
Introduction to Supply Chain Management, naopak bych nedoporučila E-Business 
 
Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? Ne. 
Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční škole 
a porovnejte s Vaší domácí školou: Výuka byla v podstatě jen praktická – hodně matematiky i 
v předmětech, kde jsem ji nečekala. Součástí byly i skupinové projekty. Hodnocení bylo 
relativně přísné díky jen jednomu termínu na průběžné a konečné zkoušky. 
Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? Kvalita výuky byla na vysoké 
úrovni. Někteří učitelé ale měli horší výslovnost. 
Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci výuky 
či jej bylo nutné koupit?) Nebylo nutné si nic kupovat kromě obyčejné tužky správné tvrdosti. 
Jaká je vybavenost kampusu? Neuvěřitelná, v kampusu je naprosto vše (kromě alkoholu). 
Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti tisku 
a kopírování)? Vlastní notebook či tablet byl potřeba v podstatě neustále. Přístup na internet 
byl po celé fakultě, a i PC učebny byly k dispozici. 
Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? Absolvovali jsme dva jednodenní výlety a v kampusu i na fakultě 
probíhalo po celý semestr mnoho akcí. 
 
Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? Ano 

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? V AccomParku, přes silnici od kampusu 
Cena Vašeho ubytování – měsíčně: S energiemi cca 6500 kč. 
Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu): Je potřeba mít veškeré lůžkoviny své, v pokoji je pouze postel 
s matrací, skříně, televize a lednička. Pračky jsou k dispozici v přízemí budovy za poplatek. 
Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? Cca měsíc před příjezdem. 
Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? Jídlo je doslova na každém kroku. 
Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) Ovoce, brambůrky apod. stojí 
cca 50% ceny, sýry, mléčné výrobky a uzeniny jsou naopak neúměrně drahé. 
 
Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) Na mnoho míst je 
potřeba se dopravovat taxi aplikacemi – dohromady s MHD cca 500 Kč týdně. 
Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? Nic navíc nebylo potřeba. 
V polovině pobytu jen prodloužení víz. 
 
Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? Ano, i veřejná nemocnice je na lepší 
úrovni než většina českých. 
Pracoval/a jste během studia? Ne, je to nelegální i dálkově. 



Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? / 
Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost): Různé sportoviště 
v kampusu téměř zadarmo. Výlety po Thajsku i okolních zemích 200-500 Kč za 
jízdenku/letenku a cca 300 Kč/noc za hotelový pokoj. 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? Kreditní kartu, příspěvky od 
rodičů, stipendium a spoření. 
Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? 
a) z toho stravování: 5000 Kč 
b) z toho ubytování: 6500 Kč 
c) z toho na cestování a volný čas: 10000 Kč 
Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %): 40 % 
Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? Na účet několik dní po 
příjezdu do Thajska. 
Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty): Používala jsem z 90 % Revolut, thajský účet jsem reálně tolik nevyužila. 
Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? Drobné poplatky za studentskou kartu a kopírování. 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? 24 
Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? 24 
Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány (povinné, povinně volitelné, volitelné)? Zejména 
povinně volitelné. 
Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? Ano. 
Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit? 
Doufám, že uznání bude bez problému. Původní návrh plánu mi nevyšel kvůli překrývajícím se 
zkouškám, takže jsem musela řešit v průběhu semestru změny. 
Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? Transkript přišel 
elektronicky. 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu: Získala jsem mnoho praktických dovedností, 
které jsem navázala na předchozí studium. 
Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu: Jedná se o naprosto nenahraditelnou zkušenost, 
zejména i díky odlišnosti kultury, velice složitého jazyka… Získala jsem mnoho poznatků o sobě 
samé a seznámila se s lidmi z celého světa, se kterými pravděpodobně budu dlouhodobě 
v kontaktu. 
 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou: Komunikace byla rychlá a 
bezproblémová. 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole): 
Některé procesy byly neuvěřitelně byrokraticky složité, ale vše se dalo zvládnout. 



Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? V budoucnu asi ano. 
Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? Evropské jídlo – sýry, brambory, uzeniny… 
Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? Měla jsem alergickou reakci 
na bodnutí, po které jsem strávila noc v nemocnici. 
 
Odkaz na fotogalerii, blog apod. Instagram: polze_paja 
 


